
RR!"[rE U ilEKoilEěili





,-

Ía||yé' A pÍoto když by|o íozhodnuto o účast] na Vyh|áŠené,
přes 2]oo ki|ometrů d|ouhé pískové ra|]ye UAE Desert cha|enge 2oo7 V spojených
arab,kých emiřátech, by|o jasné jed no] (roj i1echn]cké zázemí mu5í b),1 na úpInéjiné
úrovnl, nežjsme V Česku zvykLí' Tým ]ourneyman tlrdiŽ mus€| povo|at do sýich řad
nejIepšíčeské odbo.níky, aby připÍaviIi špičkový ra|1yový írcj'Těmito odbomíky by|j
j rka císái p|ofesioná| ověnčený mnoha úspěchy na světových enduío závodech,
]arda Vojna, koníl!ktér zavodnÍch stíojů VYX, a Pepa MacháčeL čtyřnásobný VítěŽ
D"kd'u.
spolupíáce těchto tříplofíků a da šich |idič€kztýmu da|é Vzniknout spe'
ciá|u, který vycháze| z techniky sé|iových G]adiárod
RX5]0, a|e byl pořádne]říznutý,' ostlým VYXem' Ténto



íÍo] sp noval  VséCh.y pa

rametÍy důleŽté p|o d]ouhou Ía|]ye.  odo|nost  a spo ehl ivoí všech
o  , p o - e n ,  I  r . . o .  o l o u  n "  r l  . l

rych|ost' plnou navgačni Výbavu a v nepos|edni
řadě obrovské pa ivové nédÉe,Ťoto VŠe da o do
hromady stloj, jehoŽ zák ad by sice séÍiový a]e

]eho výkony dosahovaIy špičkových hodnot.

ll lrl lll Ml {llt I it'l I I it-
A]e zpét k la |ye' Poté' co by| pl
píaven strcj' zača| se pi'plavovat



t-
É,
:
E-

?.

.:|jAE DEn
U E|lT I||ALLENEE

Škh Žaludckh a teprue na |etini V Dubaji
j5me ponra|u zéča|l Žjlšťovat, do čeho V|ast.
ně jd€me'V době, kdy V Česku by|o nepři
jemněch]adno'v Dubaj  i  by|o V šest ráno na
lepIoměru 27 stUpňú]

l l  r l l l I Iíůl l l lV,í l l ! l+ '|-
PrVní' jakous Piedetapou byl |oziazoýaci
pÍo]oq, který ,e je| piímo v Dubajl' NaŠiÍn
cienr a týmovo! írategiíby|o tlto,,stage''
vyhÍát a Žajlstli s přední startovní Ínisto
V,'ostrých''etapách v po!št ' A]e u jou|ney

manů mÍni , .  Žapa]ovacísvíčka mění Vinou
nepÍaV]delnému.hod! motoru nemohI
Jarda Vojna ze stroje dostat maximu m a na'

měía Abu Dhabi' kde by]a Vybldovéna
zákadn., ze kteÍé hvézdicově startÓVa|y
Všechny €tapy' Přj přesun! nám mÓhut
ně pomoh s ovinský tým, krelý posky'
t| místo pro naše stÍoie na svén V eku'
ta kže Fme byli ušetieni da lŠi konÍronta

zák adna by]a umGtěna Vhluboké

poušt i 'ae p iéýÓ kníV €da kva
i tn is]n lce é pob íž by|Vybldovaný
hel ipon'  Po serv isnía organizační

'  5 t lénce lo  me I  poraoare  e  Vyoorne

''znrákn!té,l bazén na osvě.
Ženilam by|. To vše zajlšto

Va lo  Výbornou pohÓd!

i ' l i (u] l lu '1JJII1ů-

Dubaj a V]aíně ce é Arabské erniréty jsou
pozoruhÓdná zemé' do kleré dopolučuji
zavítat' Zémě, kde neexisiuj € špatná 5]ln
ce, kdeFoU Všichnj zdvoři|i a ochotnía kde
je mnoho ÚŽasných budov a objektr:]. lúy
jsme sl toho ale pří|]š ne!ži]i' protoŽe po
pár dnech ak| lmat l2a.e Fme muse i  vyo
Žit obsah našeho seruisnilro kÓntejné|u
avybavenía čtyřko ky presunout do místa
ft| t !  ra iye 'Tady vzn!kLpfvni  prÓb|ém. ]ak
doíat dvě čtyřko ky přes celoL] Dubaj? Na
š|o se jednoduché a typicky české iešení'
Né čtyřkolky se nasedIo ajeIo 5e' U|čitý škÍt
pies náš |oŽpočet udě|a a dubajská po]icie,
která nés běhém krátkédobych},tlaa strcj €
zabav]la' V UAE sé proíě se člyřko|kou na
5]|n c] nésmí' Dostat stroje zpátky do našich
íukou zabraLo dva dny u5]lovného Vyjedné
Váni '  NaštěstíV UAE m|uvi  ang icky ]  uk| i
zeči' 1akž€ komunikafní prob]émy neby]y'
Diky této komplikacinabra|a naš€ příprava
na závod nepěkné2poždéní' Na techni.koU
piejímku ]sme nastupova|l téměř na po.
íedníchví],  a|e až na chybéjícíkryt  řetězu
naíěst i  Vše dopadIodobře '



wlÍw.iIuad.cz

.,ii',
,|ř .:tll

1,,

:

"::,t,t 
.

ráno přes ceí!  černý Ve b|o!d a zh l !ba V pŮ
ce etapy se m! p ie1rh o p|ynové |anko, Ujet
200 k iomét|ú s ankem lvázaným na ŽápěsÍi
a p i idáVat p yn tahánim je Iahůdka'  na kte|Ó!
]a lda as d Ó!ho n € zapomene'  V noc mé.hé
nic zéVad! oprav i  a ráno se mohlo jet  zase
dá '  KVŮl i  tom!to p lob|ém! jsme a e na5bÍa
Ve|ké zpoždění '  které !e nakonec Významně
promít o do.e kového hodnoceni .

líl|i(uit]í' l.l'{lt]1-
V da|Ších etapách š o Vše tak podezře e h|adce,
aŽj5m €  z  toho by iVš]chn] neÍVózni .  Ja|da do.
5ahovaI dobrých Výs]edků a rych]e stahoval
nasbÍanÓ!  ztrátu '  Naviq.ce fun9ova]a bez.
.hybně,  technika š|apa a najedničku a kromě
svíček' íi|tlŮ a řetězŮ se plakt]cky nic n€mU.
se]o řešit '  Dokonce ]  bazén V zák|adně př]še]
k dobru.  ceský tým ]ourneyman se V něm
s pomoci|áhve tvrdéhÓ a]koho|u tak,Vyspra '
v i" '  Že 5e doía naoíic iá|níst|ánky|a] lye|]o,
to je Ve ký Úspěch, Petře, Jaldo a Pepo| Ale
abych j im nekř iv . l  ] ,  po tvÍdé plác i  s i  lozhodně
tým za5 oUži i  pat ř lčný odPočinek.
Pos edníden šlo uŽ vše ráz na ráz-  ]arda Vojna
sl nakonec vyje| Vynikající čtvlié místo, kteÍé
nru zpří jemni l  důstojný,ávěrečný ceremoni .
él '  zbytek týmu vše V pořádku sbaI i ,  na]odi|
a odeía] do ceska a Všichni  nakone. po mno'
hahodinovém etu šťastně doraz i| i  do nríaz i .
\ 'ého a tro.h!  nev ídného počasíV P|aze 'Tak.
Že '  miá UAE Desért chaI|enge, V roce 2008 na

pro Většnu týmu, ae nejvě1ši
odpovědnost a nápor na ne|vovou

jo!stavu by na h avní pÓstaVě na ]ar
lov iVo]novi ,  který se svým G ad átorem
]u5e Vyraz]t  do nekonečnéhÓ p i5k!  us i
ovat o dobré umí!těni '  ] iž p|Vnietapa 5e
.eobeš a bez p|ob émú [ ' ]noho záVodní
kú se potýka]o s poruch.m],  naVigačnimi
píob|émy a né5ledky raVár i '  An nám
le nevyhnu y po1iŽe '  Jardov a5i  p iéběhl

valejle 224 999 676
navštiVte WW!t|cestyza.poť ten1't'z
nebo www.stLrdentagency.cz DENT I effiWWr*VI sru

.*€


